РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ Табунщиковского

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 23.12.2019 № 38

с.Табунщиково

Об утверждении  плана реализации муниципальной программы

Табунщиковского  сельского поселения «Муниципальная политика» на 2020 год
В соответствии с постановлениями Администрации Табунщиковского  сельского поселения от 16.01.2018 № 6 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Табунщиковского  сельского поселения и Методических рекомендаций», от 17.12.2018 №79 «Об утверждении муниципальной программы Табунщиковского  сельского поселения «Муниципальная политика», руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение», Администрация Табунщиковского  сельского поселения,-
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Табунщиковского  сельского поселения «Муниципальная политика» на 2020 год согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте  Администрации Табунщиковского  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника сектора экономики и финансов Табунщиковского  сельского поселения Васькову О.В.

Глава Администрации Табунщиковского

сельского поселения                                                                                    О.Н.Здроб

Приложение

к распоряжению Администрации Табунщиковского  сельского поселения от 23.12.2019 № 38
План реализации муниципальной программы Табунщиковского  сельского поселения

« Муниципальная политика» на 2020 год
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный  исполнитель,

соисполнитель, участник    (должность/ФИО)
	Ожидаемый       результат  (краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов (тыс.руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджеты поселений
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Табунщиковском сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Инспектор Шаврина М.А.

(Глава Администрации Табунщиковского  сельского поселения Здроб О.Н.)

	х
	х
	25,0
	-
	-
	-
	25,0
	-

	2
	Основное мероприятие 1.1. «Стимулирование органов местного самоуправления к наращиванию собственного экономического потенциала»
	Инспектор Шаврина М.А.

(Глава Администрации Табунщиковского  сельского поселения Здроб О.Н.)
	улучшение значений показателей эффектив-ности деятельности; выявление направлений деятельности требующих приоритетного внимания; формирование комплекса мероприятий по повыше-нию результативности деятельности
	весь

период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Основное мероприятие 1.2.« Повышение квалификации  муниципальных служащих»
	Инспектор Шаврина М.А.

(Глава Администрации Табунщиковского  сельского поселения Здроб О.Н.)
	совершенствование уровня повышения квалификации лиц, занятых в системе местного самоуправления
	весь

период
	25,0
	-
	-
	-
	25,0
	-

	4
	Основное мероприятие 1.3.« Оптимизация штатной численности муниципальных служащих»
	Инспектор Шаврина М.А.

(Глава Администрации Табунщиковского  сельского поселения Здроб О.Н.)
	стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста
	весь

период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Основное мероприятие 1.4. «Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления»
	Инспектор Шаврина М.А.

(Глава Администрации Табунщиковского  сельского поселения Здроб О.Н.)
	повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	весь

период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Контрольное   событие
программы  1.1
	Инспектор Шаврина М.А.

(Глава Администрации Табунщиковского  сельского поселения Здроб О.Н.)
	формирование высококвалифицированного кадрового состава на муниципальной службе.

Повышение информированности населения о деятельности органов местного самоуправления
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	7
	Подпрограмма 2 «Реализация муниципальной программы Табунщиковского  сельского поселения

«Муниципальная политика»
	Инспектор Шаврина М.А.

(Глава Администрации Табунщиковского  сельского поселения Здроб О.Н.)
	повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	х
	45,6
	-
	-
	-
	45,6
	-

	8
	Основное мероприятие 2.1. «Официальная публикация нормативно-правовых актов, проектов нормативно - правовых актов и иных материалов Табунщиковского  сельского поселения»
	Инспектор Шаврина М.А.

(Глава Администрации Табунщиковского  сельского поселения Здроб О.Н.)
	соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующих вопросы опубликования правовых актов в средствах массовой информации
	весь

период
	30
	-
	-
	-
	30
	-

	9
	Основное мероприятие 2.2.«Организация официального размещения нормативных правовых актов Табунщиковского  сельского поселения и иной правовой информации на официальном сайте Табунщиковского  сельского поселения (tabunschikovskoe-sp.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Инспектор Шаврина М.А.

(Глава Администрации Табунщиковского  сельского поселения Здроб О.Н.)

	соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующих вопросы опубликования правовых актов на официальном сайте
	весь

период
	15,6
	-
	-
	-
	15,6
	-

	10
	Основное мероприятие 2.3.«Проведение социологических исследований оценки населением ситуации в Табунщиковском сельском поселении»
	Инспектор Шаврина М.А.

(Глава Администрации Табунщиковского  сельского поселения Здроб О.Н.)

	организация и проведение социологического исследования Табунщиковского  сельского поселения.

подготовка аналитического отчета.

подготовка информации об основных социально-бытовых проблемах.
	весь

период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Контрольное   событие
программы  2.1
	Инспектор Шаврина М.А.

 (Глава Администрации Табунщиковского  сельского поселения Здроб О.Н.)
	опубликование в средствах массовой информации и официальное размещение на официальном сайте Табунщиковского  сельского поселения всех нормативно-правовых актов, проектов правовых актов, подлежащих официальному опубликованию в соответствии с действующим законодательством. Формирование объективного представления об оценке населением Табунщиковского  сельского поселения деятельности органов муниципальной власти Табунщиковского  сельского поселения по итогам проведения социологических опросов населения
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	12
	Подпрограмма 3. «Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Табунщиковского  сельского поселения, имеющих право на получение единовременной выплаты при увольнении и на получение государственной пенсии за выслугу лет»
	Инспектор Шаврина М.А.

(Глава Администрации Табунщиковского  сельского поселения Здроб О.Н.)

	х
	х
	68,3
	-
	-
	-
	68,3
	-

	13
	Основное мероприятие 3.1. «Единовременные выплаты при увольнении и получение государственной пенсии за выслугу лет»
	Инспектор Шаврина М.А.

(Глава Администрации Табунщиковского  сельского поселения Здроб О.Н.)

	соблюдения норм решения Собрания депутатов Табунщиковского  сельского поселения  от 21.11.2016 №130   «Об утверждении Положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности  и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования  «Табунщиковское сельское поселение»
	весь

период
	68,3
	-
	-
	-
	68,3
	-

	14
	Основное мероприятие 3.2. «Проведение заседания комиссии об утверждении муниципального стажа и назначения государственной пенсии за выслугу лет»

	установление ежемесячной доплаты к государственной пенсии
	весь

период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15
	Контрольное событие
программы 3.1
	Инспектор Шаврина М.А.

(Глава Администрации Табунщиковского  сельского поселения Здроб О.Н.)
	выплата

государственной пенсии муниципальным служащим
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	16
	Подпрограмма 4. «Улучшение условий и охраны труда в Табунщиковскомсельском поселении»
	Инспектор Шаврина М.А.

(Глава Администрации Табунщиковского  сельского поселения Здроб О.Н.)
	х
	х
	15,0
	-
	-
	-
	15,0
	-

	17
	Основное мероприятие 4.1. «Обеспечение про-ведения специальной оценки условий труда»
	Инспектор Шаврина М.А.

(Глава Администрации Табунщиковского  сельского поселения Здроб О.Н.)
	проведение специальной оценки условий труда на 15 рабочих местах
	весь

период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	18
	Основное мероприятие 4.2. «Диспансеризация муниципальных служащих»
	Инспектор Шаврина М.А.

(Глава Администрации Табунщиковского  сельского поселения Здроб О.Н.)
	сохранение и укрепление физического и психического здоровья муниципального служащего
	весь

период
	15,0
	-
	-
	-
	15,0
	-

	19
	Контрольное событие
программы 4.1
	Инспектор Шаврина М.А.

(Глава Администрации Табунщиковского  сельского поселения Здроб О.Н.)
	улучшение условий и охраны труда работающего населения, профилактика и снижение профессионального риска, а также проведение диспансеризации и профилактических осмотров работающих.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	20
	Итого по муниципальной программе
	Инспектор Шаврина М.А.

(Глава Администрации Табунщиковского  сельского поселения Здроб О.Н.)
	х
	х
	153,9
	-
	-
	-
	153,9
	-